
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 1 del 07/01/2026 BOLOGNA

Proposta: DIC/2026/3 del 07/01/2026

Struttura proponente: INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI
TELEMATICI

Oggetto: RECEPIMENTO SUBENTRO POLYGON S.R.L. - PROCEDURA APERTA PER
L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE, MANUTENZIONE E VERIFICA
DELLE APPARECCHIATURE BIOMEDICHE PER LE AZIENDE SANITARIE
ADERENTI ALL'AREA VASTA EMILIA NORD (AVEN) - LOTTO 3

Autorità emanante: IL DIRETTORE - INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI
MERCATI TELEMATICI

Firmatario: SABRINA AMERIO in qualità di Direttore

Candida GovoniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 9



IL DIRETTORE

Visti:

 la L.R. 24 maggio 2004 n. 11 "Sviluppo regionale della
società dell'Informazione” e ss.mm.ii.;

 il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.
293/2004 di attivazione dell'Agenzia regionale per lo
sviluppo dei mercati telematici – Intercent-ER;

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta Regionale:

 n. 2163/2004 “Approvazione di norme organizzative rela-
tive all’avvio dell’Agenzia regionale per lo sviluppo
dei mercati telematici, ex L.R. n. 11/2004”, come modi-
ficata dalle deliberazioni n. 1389/2009, n. 2191/2010 e
n. 1353/2014;

 n. 1187 del 16/07/2025 con la quale è stato conferito
alla  dr.ssa  Sabrina  Amerio  l’incarico  di  Direttore
dell’Agenzia Intercent-ER;

 n. 2376 del 23/12/2024 “Disciplina organica in materia
di organizzazione dell'Ente e gestione del personale”.
Aggiornamenti in vigore dal 1° gennaio 2025;

Viste inoltre le seguenti determinazioni del Direttore di
Intercent-ER:

 n. 265/2016 recante “Modifiche al Regolamento di Orga-
nizzazione di Intercent-ER”, approvata dalla Giunta Re-
gionale con deliberazione n. 1825/2016 e n. 410/2017 re-
cante “Recepimento degli artt. 5, 7 e 12 della delibera
di giunta regionale n. 468/2017 e modifica del regola-
mento di organizzazione di Intercent-ER”, approvata con
deliberazione n. 29/2018;

 n.  462/2024  “Modifica  micro  assetti  organizzativi
nell’ambito dell’Agenzia Intercent-ER”;

 n. 1013/2025 “Proroga fino al 28/02/2026 degli incarichi
dirigenziali  conferiti  nell’ambito  dell’Agenzia
Intercent-ER”;

Testo dell'atto

pagina 2 di 9



 n.  356  del  20/05/2025  “Il  sistema  dei  controlli
nell'ambito dell'agenzia Intercent-ER”;

Richiamati:

 il D.lgs. n. 30 giugno 2003, n.196 “Codice in materia di
protezione dei dati personali” e ss.mm.ii.; 

 il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti pubblici” e
ss.mm.ii.;

 la  legge  n.  190/2012  recante  “Disposizioni  per  la
prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e
dell’illegalità della pubblica amministrazione”;

 il D.lgs. n. 33/2013 avente ad oggetto “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, tra-
sparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 1440/2025 re-
cante “PIAO 2025-2027. AGGIORNAMENTO A SEGUITO DI APPRO-
VAZIONE DELLA LEGGE REGIONALE 25 LUGLIO 2025 N. 7 "ASSE-
STAMENTO E PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE
DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA 2025-2027"”; 

Vista la Convezione RSPIC.2024.92 del 05/02/2024, valida
fino al 04/02/2026, stipulata con la Ditta Sincronis S.r.l.,
sede legale in Cinisello Balsamo (MI), Via Enrico Ferri n. 6,
iscritta al Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di
Milano  Monza  Brianza  Lodi  al  n.  10976940964,  P.  IVA
10976940964,  avente  ad  oggetto  i  servizi  di  gestione,
manutenzione e verifica delle apparecchiature biomediche per
le  Aziende  Sanitarie  aderenti  all’Area  Vasta  Emilia  Nord
(AVEN) - Lotto 3;

Preso atto della comunicazione presente agli atti con
Prot. 03/11/2025.0052425.E, con la quale la Ditta Polygon
S.p.A. a Socio Unico, con sede in Roma, Via Laurentina n.
456, Partita IVA e C.F. n° 06915071002 - già aggiudicataria
del Lotto 1 avente ad oggetto la prestazione di servizi di
gestione integrata delle apparecchiature biomediche (“Global

pagina 3 di 9



service”)  per  l’Azienda  USL  di  Piacenza  e  per  l’IRST  di
Meldola (FC) - rende noto che:

- con atto Notaio Maddalena Ferrari Guasti del 22 ottobre
2025 (rep. n. 10310 – racc. n. 6603) è stata perfezionata
la scissione parziale proporzionale di Sincronis S.r.l.,
con  sede  in  Cinisello  Balsamo  (MI),  Via  Ferri  n.  6,
capitale sociale € 51.250,00, C.F. 10976940964 (società
scissa),  a  favore  di  Polygon  S.p.A.  (società
beneficiaria), con decorrenza dal 1° novembre 2025;

- la  scissione  parziale  proporzionale  comporta  in  favore
della società Polygon S.p.A. - che detiene e controlla
interamente  il  capitale  di  Sincronis  s.r.l.  -  il
trasferimento  del  ramo  d’azienda  attivo  nel  settore
“Multivendor  Privato”  che  include,  tra  l’altro,  la
Convenzione  sottoscritta  con  l’Agenzia  Intercent-ER,
RSPIC.2024.92 del 05/02/2024;

- Polygon S.p.A. assumerà pertanto tutti i diritti e gli
obblighi dei quali era titolare Sincronis s.r.l. e, in
particolare, assumerà a proprio favore ogni diritto ed a
proprio  carico  ogni  obbligo  relativi  alla  Convenzione
RSPIC.2024.92 del 05/02/2024; 

Rilevato che:

- Polygon S.p.A. con nota Prot. n. 10/11/2025.0053715.E ha
trasmesso l’atto  Notaio Maddalena Ferrari Guasti del 22
ottobre 2025 (rep. n. 10310 – racc. n. 6603);

- tra le obbligazioni facenti capo alla società  Sincronis
s.r.l. vi è l’esecuzione della commessa avente ad oggetto
la prestazione dei servizi di gestione, manutenzione e
verifica delle apparecchiature biomediche per le Aziende
Sanitarie aderenti all’Area Vasta Emilia Nord (AVEN) -
Lotto  3,  di  cui  al  repertorio  RSPIC.2024.92  del
05/02/2024; 

- la società Polygon S.p.A. subentra come unico soggetto
nelle obbligazioni della Ditta Sincronis s.r.l.;

pagina 4 di 9



Dato atto che gli accertamenti d’ufficio sul possesso
dei requisiti generali ex articolo 80 del D.Lgs.n. 50/2016 si
sono conclusi con esito positivo; 

Considerato che: 

- stante quanto sopra riportato, onde consentire la gestione
degli  Ordinativi  di  Fornitura  discendenti  dalla
Convenzione  RSPIC.2024.92  del  05/02/2024,  si  rende
necessario formalizzare il subentro della Ditta Polygon
S.p.A.  nella  prestazione  dei  servizi  di  gestione,
manutenzione e verifica delle apparecchiature biomediche
per le Aziende Sanitarie aderenti all’Area Vasta Emilia
Nord (AVEN) - Lotto 3; 

- la società Polygon S.p.A., C.F. 04387520283, subentra, in
tutti  i  rapporti  attivi  e  passivi  derivanti  dalla
Convenzione citata; 

- alla  società  Polygon  S.p.A.  è  stato  richiesto  di
presentare  una  appendice  alla  cauzione  definitiva  che
prenda atto dell’intestazione del soggetto subentrante;

Ritenuto necessario alla luce di quanto sopra modificare
la Convenzione RSPIC.2024.92 del 05/02/2024 nelle parti ri-
portate nello schema di appendice allegato alla presente de-
terminazione; 

Precisato che restano invece immutate tutte le restanti
condizioni della Convenzione medesima;

Dato atto che il responsabile del procedimento ha di-
chiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestato che il sottoscritto dirigente non si trova in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto;

D E T E R M I N A

per le ragioni espresse in premessa e qui integralmente
richiamate

pagina 5 di 9



 di prendere atto della scissione parziale proporzionale di
Sincronis S.r.l., con sede in Cinisello Balsamo (MI), Via
Ferri n. 6, capitale sociale € 51.250,00, C.F. 10976940964
(società scissa), a favore di Polygon S.p.A. (società be-
neficiaria), con decorrenza dal 1° novembre 2025;

 di dare atto che si rende necessario formalizzare il su-
bentro della società Polygon S.p.A. nella prestazione dei
servizi di gestione, manutenzione e verifica delle appa-
recchiature biomediche per le Aziende Sanitarie aderenti
all’Area Vasta Emilia Nord (AVEN) - Lotto 3, di cui alla
Convenzione RSPIC.2024.92 del 05/02/2024, onde consentire
la gestione degli Ordinativi di Fornitura discendenti dal-
la Convenzione esistenti e futuri;

 di approvare le modifiche della Convenzione secondo lo
schema di atto (“Appendice”) allegato alla presente deter-
minazione, quale parte integrante e sostanziale;

 dare  atto  che  è  stato  richiesto  alla  Società  Polygon
S.p.A. di presentare una appendice alla cauzione definiti-
va che prenda atto dell’intestazione del soggetto suben-
trante;

 disporre la comunicazione del presente atto alla società
Polygon S.p.A.;

 di  provvedere  agli  obblighi  di  pubblicazione  ai  sensi
dell’art. 23, comma 1, lett. b) e dell’art. 37 del D.lgs.
n. 33/2013, nonché alle ulteriori forme di pubblicazione
previste dal PIAO 2025/2027, ai sensi dell’art. 7 bis del
D.lgs. n. 33/2013.

Sabrina Amerio

pagina 6 di 9



 
 

 

APPENDICE ALLA CONVENZIONE AVENTE AD OGGETTO 

IL SERVIZIO DI GESTIONE, MANUTENZIONE E VERIFICA DELLE APPARECCHIATURE 

BIOMEDICHE IN USO PRESSO LE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE EMILIA-

ROMAGNA 

Lotto 3 – 9880111D83 

 

TRA 

Agenzia Regionale Intercent-ER, (di seguito nominata, per brevità, anche Agenzia), con sede 

legale in Bologna, Viale Aldo Moro n. 38, in persona del Direttore e legale rappresentante, Dott.ssa 

Sabrina Amerio (di seguito nominata, per brevità, anche Agenzia); 

E 

Polygon S.p.A. a socio unico, con sede legale in Roma (00142) Via Laurentina, 456/458, iscritta 

al Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di Roma al n. 06915071002 partita I.V.A. 

06915071002, domiciliata ai fini del presente atto in Roma, Via Laurentina, 456/458, in persona 

dell’Ing. Armando Ardesi, legale rappresentante (di seguito nominata, per brevità, anche 

“Fornitore”); 

 

PREMESSO 

 Che in data 05/02/2024 è stata sottoscritta la Convezione RSPIC.2024.92, valida fino al 

04/02/2026, avente ad oggetto i servizi di gestione, manutenzione e verifica delle 

apparecchiature biomediche per le Aziende Sanitarie aderenti all’Area Vasta Emilia Nord 

(AVEN) - Lotto 3, tra l’Agenzia Regionale Intercent-ER ), con sede legale in Bologna, Viale Aldo 

Moro n. 38, in persona del Direttore e legale rappresentante, Dott.ssa Sabrina Amerio e la Ditta 

Sincronis S.r.l., sede legale in Cinisello Balsamo (MI), Via Enrico Ferri n. 6, iscritta al Registro 

delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di Milano Monza Brianza Lodi al n. 10976940964, P. IVA 

10976940964; 

 Che con comunicazione Prot. 03/11/2025.0052425.E, la Ditta Polygon S.p.A. a Socio Unico, 

con sede in Roma, Via Laurentina n. 456, Partita IVA e C.F. n° 06915071002 ha comunicato la 

scissione parziale proporzionale di Sincronis S.r.l. (società scissa) a favore di Polygon S.p.A. 

(società beneficiaria), con decorrenza dal 1° novembre 2025, perfezionata con atto Notaio 

Maddalena Ferrari Guasti del 22 ottobre 2025 (rep. n. 10310 – racc. n. 6603);   

Allegato parte integrante - 1

pagina 7 di 9



 

Pag. 2 a 3 
 

 la scissione parziale proporzionale comporta in favore della società Polygon S.p.A. - che detiene 

e controlla interamente il capitale di Sincronis s.r.l. - il trasferimento del ramo d’azienda attivo 

nel settore “Multivendor Privato” che include, tra l’altro, la Convenzione sottoscritta con l’Agenzia 

Intercent-ER, RSPIC.2024.92 del 05/02/2024; 

 che Polygon S.p.A., a seguito dell’operazione straordinaria sopra indicata, assumerà tutti i diritti 

e gli obblighi dei quali era titolare Sincronis s.r.l. e, in particolare, assumerà a proprio favore 

ogni diritto ed a proprio carico ogni obbligo relativi alla Convenzione RSPIC.2024.92 del 

05/02/2024;  

 

Ciò premesso, tra le parti come in epigrafe rappresentate e domiciliate 

SI CONVIENE  

che la convenzione avente ad oggetto il servizio di gestione, manutenzione e verifica delle 

apparecchiature biomediche in uso presso le Aziende sanitarie della Regione Emilia-Romagna-Lotto 

3, visto quando indicato in premessa, è modificato come segue: 

 

Articolo 1 – Modifica delle parti contrattuali 

I contraenti della Convezione sono sostituiti così come segue: 

 Agenzia Regionale Intercent-ER (di seguito nominata anche per brevità Agenzia), con sede 

legale in Bologna, Viale Aldo Moro 38, in persona della Direttrice e Legale rappresentante 

dott.ssa Sabrina Amerio; 

 Polygon S.p.A. a socio unico, con sede legale in Roma (00142) Via Laurentina, 456/458, 

iscritta al Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di Roma al n. 06915071002 partita 

I.V.A. 06915071002, domiciliata ai fini del presente atto in Roma, Via Laurentina, 456/458, 

in persona dell’Ing. Armando Ardesi, legale rappresentante (di seguito nominata, per brevità, 

anche “Fornitore”); 

 

Articolo 2 – Modifica Articolo 16 Fatturazione e pagamenti  

Del presente articolo viene modificato il comma 4 sostituendo il conto corrente, dedicato alle 

commesse pubbliche di cui all’art. 3 della L.n. 136/2010, come segue: 

- L’importo delle predette fatture è bonificato sul contro corrente dedicato alle commesse 

pubbliche di cui all’art. 3 della L. 136/2010, intestato al fornitore Polygon S.p.A., presso 

_____________ e con le seguenti coordinate bancarie IBAN: 

______________________________; 

Articolo 3 – Modifica Articolo 30 Responsabile del Servizio e Referente del Fornitore 

Del presente articolo viene modificato il comma 1 riportante il nominativo del Responsabile di 

Servizio ed il comma 2 riportante il nominativo del Responsabile di Servizio come di seguito riportato: 

pagina 8 di 9



 

Pag. 3 a 3 
 

1. Con la stipula del presente atto il Fornitore individua nel sig./sig.ra _____________ il 

Responsabile del Servizio, con capacità di rappresentare ad ogni effetto il Fornitore, il quale 

è Referente nei confronti dell’Agenzia.  

2. I dati di contatto del Responsabile del Servizio sono: numero telefonico __________, 

indirizzo e-mail ___________; PEC ____________________. 

Articolo 4 – Clausole vessatorie 

1. Assieme al seguente atto il fornitore sigla nuovamente, con i dati societari aggiornati, 

l’allegato 1 alla Convenzione “Clausole vessatorie”.  

Articolo 5 – Oneri fiscali e spese contrattuali 

1. La presente Integrazione viene stipulata nella forma della scrittura privata, sottoscritta 

digitalmente.  

2. Tale scrittura privata è soggetta a registrazione solo in caso d’uso.  

3. Sono a carico del Fornitore tutti gli oneri anche tributari e le spese contrattuali relative alla 

Convenzione e agli Ordinativi di Fornitura ivi incluse, a titolo esemplificativo e non 

esaustivo, quelle notarili, bolli, carte bollate, tasse di registrazione, ecc. ad eccezione di 

quelle che fanno carico alle Aziende Sanitarie per legge.  

 

AGENZIA*  IL FORNITORE*  

____________________  ____________________  

 

*Sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs.n. 82/05 e s.m.i. 

pagina 9 di 9


